



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月1日

上場会社名 株式会社 ベネフィット・ワン
(URL <http://www.benefit-one.co.jp>)

(コード番号: 2412 東証第二部)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
氏名 白石 徳生
責任者役職 取締役経営管理部長 管理担当
氏名 小山 茂和

TEL:(03) 4360-3159

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
連結(新規)1社 持分法(新規)1社 (除外)1社

(注)平成18年3月期より新たに連結決算を開始したため、前年第3四半期の数値および対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	7,515	(-)	871	(-)	847	(-)	498	(-)
18年3月期第3四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)18年3月期	8,223		967		919		543	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	2,351	97	2,227	91
18年3月期第3四半期	-		-	
(参考)18年3月期	10,383	90	9,710	22

(注)1.平成17年5月20日付で1:5の株式分割を実施しており、平成18年3月期の1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、株式分割が当期首に行われたものとして算出しております。

2.平成18年4月1日付で1:4の株式分割を実施しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期におけるわが国経済は、輸出は増加を続けているほか、企業収益が高水準を続け、業況感も良好な水準で推移する中、設備投資も引き続き増加しております。また、雇用者所得も、緩やかな増加を続けており、内外需要の増加が続く中で、生産も増加を続けております。

このような経済状況の中、当社グループの主要顧客である大企業、官公庁等は、福利厚生に関して効率性を追求すると共に、より良い人材の確保を目的として、社員の価値観・ニーズに合致した幅広い福利厚生を従業員に提供するため、福利厚生企業へのアウトソーシングを推進しており、依然高い成長力の市場となっております。

当社といたしましては、引き続き、従業員満足度の高いサービスを提供すると共にトータルコンベンションのソリューション営業(提案営業)を強化してまいります。

また、当社グループは、福利厚生事業を中核事業としておりますが、近年、顧客重視の観点から会員企業に対し顧客向けサービスの提供に注力してまいりました。かかる観点から昨年度に新設致しました「株式会社ベネフィットワン・パートナーズ」の、カスタマー・ロイヤリティ・プログラム事業(企業顧客満足度向上のための物販及びサービス提供事業)等、サービスコンテンツの再構築による新規事業を加速してまいります。

こうした取組みの結果、当社グループの第3四半期における売上高は7,515百万円となりました。さらに営業利益は871百万円、経常利益は847百万円、当四半期純利益は498百万円と堅調に推移致しました。

また、品目別の売上としましては、福利厚生代行サービスの売上高は6,875百万円、商品販売の売上高は639百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	6,552	4,946	75.4	23,300 59
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	6,839	4,609	67.4	87,106 27

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	403	816	82	2,021
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	771	1,148	503	2,517

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

キャッシュ・フローの状況

当連結会計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、税金等調整前四半期純利益が839百万円となりましたが、有形固定資産・無形固定資産および投資有価証券の取得による支出等により、前連結会計年度末より495百万円減少し2,021百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、403百万円となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益が839百万円となった一方、ガイドブック作成にかかる支出を中心に仕入債務の減少が458百万円となったことおよび、法人税等の支払が359百万円であったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、816百万円となりました。

これは主に、前期末に取得した日本社宅サービス株式会社の株式の代金支払いのために173百万円支出をしたこと、業務システム開発投資を中心に有形および無形固定資産を取得したこと等による支出が492百万円であったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、82百万円となりました。

これは主に、配当金の支出が104百万円あったこと等によるものであります。

添付資料

- 1.(要約)四半期連結貸借対照表
- 2.(要約)四半期連結損益計算書
- 3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

【参考】

[平成19年3月期の業績予想]

当第3四半期における業績は概ね予定通りに推移しており、現時点において、平成18年11月9日に公表いたしました平成19年3月期の業績予想を変更しておりません。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	(参 考) 平成18年3月期	増 減 (印 減)
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
1. 現金及び預金	1,821,168	2,316,490	495,321
2. 受取手形及び売掛金	973,294	870,627	102,666
3. その他	602,710	908,693	305,983
貸倒引当金	3,118	3,284	165
流動資産合計	3,394,054	4,092,527	698,472
固定資産			
1. 有形固定資産	623,201	458,570	164,630
2. 無形固定資産			
(1)ソフトウェア	964,925	786,348	178,577
(2)その他	88,825	64,731	24,093
無形固定資産合計	1,053,750	851,079	202,671
3. 投資その他の資産	1,481,557	1,437,407	44,149
固定資産合計	3,158,509	2,747,058	411,451
資産合計	6,552,564	6,839,585	287,021

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 増減は、当四半期末と前連結会計年度末との比較を表示しております。

(単位：千円)

科目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	(参 考) 平成18年3月期	増減 (印減)
	金 額	金 額	金 額
(負債の部)			
流動負債			
1. 支払手形及び買掛金	543,253	1,001,385	458,131
2. 未払法人税等	179,997	193,658	13,661
3. 未払金	219,794	520,012	300,218
4. その他	584,651	399,111	185,539
流動負債合計	1,527,696	2,114,168	586,472
固定負債			
1. 繰延税金負債	57,312	114,309	56,996
2. その他	21,395		21,395
固定負債合計	78,708	114,309	35,600
負債合計	1,606,405	2,228,478	622,072
(少数株主持分)			
少数株主持分		1,460	
(資本の部)			
資本金		1,376,386	
資本剰余金		1,316,386	
利益剰余金		1,742,427	
その他有価証券評価差額金		174,446	
資本合計		4,609,646	
負債、少数株主持分及び資本合計		6,839,585	
(純資産の部)			
株主資本			
1. 資本金	1,390,154		
2. 資本剰余金	1,330,154		
3. 利益剰余金	2,125,038		
株主資本合計	4,845,347		
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	97,639		
評価・換算差額等合計	97,639		
少数株主持分	3,171		
純資産合計	4,946,159		
負債及び純資産合計	6,552,564		

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 増減(負債の部のみ)は、当四半期末と前連結会計年度末との比較を表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期)	(参 考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
売上高	7,515,384	8,223,363
売上原価	4,671,386	5,069,882
売上総利益	2,843,998	3,153,480
販売費及び一般管理費	1,972,063	2,185,539
営業利益	871,935	967,940
営業外収益	4,127	3,257
営業外費用	28,478	51,748
経常利益	847,584	919,450
特別損失	8,000	29,250
税金等調整前四半期(当期)純利益	839,584	890,199
法人税、住民税及び事業税	345,236	354,015
法人税等調整額	1,541	6,457
少数株主損失	5,413	789
四半期(当期)純利益	498,220	543,431

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期)	(参 考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	839,584	890,199
減価償却費	143,035	121,277
受取利息及び受取配当金	2,476	1,705
持分法による投資損益(利益：)	23,887	29,622
売上債権の増減額(増加：)	102,666	222,526
仕入債務の増減額(減少：)	458,131	307,835
未払金の増減額(減少：)	109,905	132,131
役員賞与の支払額	10,000	7,500
その他	436,451	123,237
小計	759,778	1,126,097
利息及び配当金の受取額	2,690	2,360
利息の支払額	98	
法人税等の支払額	359,042	356,472
営業活動によるキャッシュ・フロー	403,327	771,985
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	242,337	455,359
無形固定資産の取得による支出	250,283	705,214
投資有価証券の取得による支出	223,749	6,000
関連会社の株式取得に伴う支出	31,000	46,000
連結範囲変更を伴う子会社株式取得による支出	44,238	
貸付けによる支出	16,300	25,800
貸付金の回収による収入	42,100	
その他	50,524	89,668
投資活動によるキャッシュ・フロー	816,333	1,148,705
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の返済による支出	627	
株式の発行による収入	23,513	577,284
少数株主への株式の発行による収入		2,250
配当金の支払額	104,955	76,401
財務活動によるキャッシュ・フロー	82,069	503,133
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	495,075	126,413
現金及び現金同等物の期首残高	2,517,002	2,390,588
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,021,927	2,517,002

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

会社名 株式会社 ベネフィット・ワン
 (URL <http://www.benefit-one.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
 氏名 白石 徳生
 責任者役職 取締役経営管理部長 管理担当
 氏名 小山 茂和

平成19年2月1日
 (コード番号: 2412 東証第二部)
 TEL:(03) 4360-3159

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項
- | | | |
|------------------------|---|---|
| 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : | 無 |
| 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : | 無 |

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	6,598	(7.2)	853	(47.3)	870	(50.0)	511	(63.1)
18年3月期第3四半期	6,153	(40.3)	579	(38.5)	580	(45.7)	313	(40.6)
(参考)18年3月期	8,075		969		951		568	

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
19年3月期第3四半期	2,416	52
18年3月期第3四半期	6,123	00
(参考)18年3月期	10,870	48

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 平成17年5月20日付で1:5の株式分割を実施しており、平成18年3月期第3四半期の1株当たり四半期純利益および平成18年3月期の1株当たり当期純利益は、株式分割が当期首に行われたものとして算出しております。
 3. 平成18年4月1日付で1:4の株式分割を実施しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	6,344	4,985	78.6	23,502	71
18年3月期第3四半期	5,029	3,878	77.1	75,447	44
(参考)18年3月期	6,675	4,638	69.5	87,659	33

添付資料

1. (要約) 四半期貸借対照表
2. (要約) 四半期損益計算書

以上

【参考】

[平成19年3月期の業績予想]

当第3四半期における業績は概ね予定通りに推移しており、現時点において、平成18年11月9日に公表いたしました平成19年3月期の業績予想を変更しておりません。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	(参 考) 平成18年3月期	増 減 (印減)
	金額	金額	金額	金額
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金	1,257,868	1,767,308	2,252,276	484,967
2. 売掛金	748,373	786,955	734,174	52,781
3. その他	550,702	565,145	898,874	333,729
貸倒引当金	3,007	3,113	3,284	170
流動資産合計	2,553,937	3,116,295	3,882,041	765,745
固定資産				
1. 有形固定資産	453,076	618,810	456,236	162,574
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	564,325	963,979	786,348	177,631
(2) その他	70,782	5,584	5,337	247
無形固定資産合計	635,107	969,564	791,685	177,878
3. 投資その他の資産	1,387,154	1,639,580	1,545,995	93,585
固定資産合計	2,475,338	3,227,956	2,793,917	434,038
資産合計	5,029,275	6,344,252	6,675,958	331,706

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 増減は、当四半期末と前事業年度末との比較を表示しております。

(単位:千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	(参 考) 平成18年3月期	増 減 (印減)
	金額	金額	金額	金額
(負債の部)				
流動負債				
1. 買掛金	401,727	498,748	954,166	455,418
2. 未払金	180,607	198,884	471,704	272,819
3. 未払法人税等	60,980	173,563	191,983	18,420
4. その他	349,298	434,106	309,826	124,280
流動負債合計	992,614	1,305,302	1,927,681	622,378
固定負債				
繰延税金負債	158,285	42,716	109,426	66,709
その他		10,366		10,366
固定負債合計	158,285	53,083	109,426	56,342
負債合計	1,150,899	1,358,386	2,037,107	678,721
(資本の部)				
資本金	1,091,311		1,376,386	
資本剰余金	1,031,311		1,316,386	
利益剰余金	1,517,002		1,771,632	
その他有価証券評価 差額金	238,751		174,446	
資本合計	3,878,375		4,638,850	
負債及び資本合計	5,029,275		6,675,958	
(純資産の部)				
株主資本				
1. 資本金		1,390,154		
2. 資本剰余金		1,330,154		
3. 利益剰余金		2,167,916		
株主資本合計		4,888,225		
評価・換算差額等				
その他有価証券評価 差額金		97,639		
評価・換算差額等合計		97,639		
純資産合計		4,985,865		
負債及び純資産合計		6,344,252		

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 増減(負債の部のみ)は、当四半期末と前事業年度末との比較を表示しております。

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	6,153,392	6,598,685	445,293	7.2	8,075,936
売上原価	3,934,035	4,147,060	213,025	5.4	4,976,693
売上総利益	2,219,356	2,451,624	232,268	10.5	3,099,242
販売費及び一般管理費	1,640,227	1,598,332	41,895	2.6	2,130,178
営業利益	579,129	853,292	274,163	47.3	969,064
営業外収益	2,726	20,808	18,081	663.1	4,105
営業外費用	1,739	4,024	2,284	131.4	22,072
経常利益	580,117	870,076	289,959	50.0	951,097
特別損失	29,250	31,871	2,620	9.0	41,250
税引前四半期(当期) 純利益	550,866	838,205	287,338	52.2	909,847
法人税、住民税及び事業税	227,250	334,099	106,848	47.0	352,339
法人税等調整額	9,818	7,788	17,606		10,919
四半期(当期)純利益	313,797	511,894	198,096	63.1	568,427

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 増減は、当四半期と前年同四半期との比較を表示しております。